CONACYT

Los mamiferos del Chaco y el desarrollo econdomico: patrones,
perspectivas y sustentabilidad del sistema.

(14-INV-060)

Institucién Proponente: Guyra Paraguay - GP
Sitio web: www.guyra.org.py

Objetivo General del Proyecto

Analizar el efecto de la configuracién del paisaje asociado a tres intensidades de produccién ganadera,
sobre los patrones de ocurrencia y abundancia de mamiferos medianos y grandes. Capacitar
estudiantes y universitarios en ecologia cuantitativa y difundir los resultados a los productores, publico
en general y comunidad cientifica.

Resultados Esperados

1. Estimaciones de diversidad, ocupacién y/o densidad de mamiferos medianos y grandes realizadas

2. Practicas identificadas en cuanto al manejo ganadero, que maximizan la conservacién de mamiferos medianos
y grandes

3. Al menos 20 estudiantes y profesionales capacitados en la estimacién de pardmetros poblacionales de vida
silvestre.

4. Resultados presentados y publicados para los productores, cientificos y publico general, tanto a nivel local
como internacional

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
791.106.363 79.790.000 870.896.363 778.679.978 778.679.978

Estado del Proyecto: Finalizado

Modalidad : Proyectos de Investigacidon Asociativa
Tipo de Organizacion: Privada

Objetivos Socioeconémicos

Nabs: 2.10. PROTECCION DE ESPECIES Y SUS HABITATS
UNESCO: 240114. TAXONOMIA ANIMAL

OCDE:

ISIC:
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CONACYT

Contratos/ Adendas

u A W N #

Miembros de equipo

Descripcion
Contrato
Adenda 1
Adenda 2

Adenda N°03

Adenda 04

Firma
11/06/2015
18/03/2019
07/05/2019
06/11/2019
15/06/2020

Nombres

Marianela Velilla

Fernandez

Jeffrey James Thompson

Viviana Beatriz Rojas

Bonzi

Inicio
11/06/2015
11/06/2015
11/06/2015
11/06/2015
11/06/2015

Rol

Fin ejecucion

11/06/2017
31/03/2019
31/05/2019
31/12/2019
15/06/2020

Fin vigencia
09/09/2017
29/06/2019
29/08/2019
30/03/2020
13/09/2020

Resumen de Formacion

Director del proyecto

Investigadores Principales

(nacionales o extranjeros)

Investigadores Principales

(nacionales o extranjeros)
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